CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 240/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata do encanamento d'água da
comunidade da serra do Camapuã, em dois pontos que aparentemente estão com
vazamento, conforme demonstra a imagem anexa.

A manutenção faz-se necessária para evitar o desperdício de água potável,
garantir com que a água fornecida não venha com sujeira e ainda o recurso
destinado ao tratamento desta água.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mQ.leu.br E-mail: camaraiú emreriosdeminas mu leu br